TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2025-005-PE/SRP

Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). GLAUCIA
DA  CONCEIÇÃO  SANTANA  RODRIGUES  DA  SILVA,  HOMOLOGA  a  adjudicação  do
Pregão  na  forma  Eletrônico  nº  9/2025-005-PE/SRP,  referente  ao  Processo
Administrativo nº 9/2025-005-PE/SRP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.915.655/0001-77 - CASA JADAO COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 REJUNTE  PRETO  GRAFITE  PACOTE
DE 1KG Plastimassa 300,00 Quilograma 15,19 5,79 1.737,00

2 TRELIÇA 6,0 x 4,2MM C/ 6M AÇO
CEARENSE 500,00 Unidade 68,24 40,34 20.170,00

3 SEIXO REGIONAL 2.000,0
0

Metro
Cúbico 266,56 143,87 287.740,00

4 PREGO 3X9 GERDAU 1.000,0
0 Quilograma 22,89 13,72 13.720,00

5 TINTA  ACRILICA  18L  PARA
INTERIOR, VERDE BANDEIRA VELOZ 1.800,0

0 Latão 239,72 119,97 215.946,00

7 JOELHO 90ºSOLDÁVEL 100MM KRONA 500,00 Unidade 14,23 5,77 2.885,00

11 CANTONEIRA REFORÇADA FERTAK 500,00 Unidade 19,88 10,69 5.345,00

12 TUBO CANO DE PVC DE 20MM KRONA 3.000,0
0 Unidade 24,00 11,98 35.940,00

13 TORNEIRA  PARA  BANHEIRO  EM
INOX

LEÃO
METAIS 700,00 Unidade 65,65 29,02 20.314,00

14 RESINA LÍQUIDA VELOZ 420,00 Unidade 64,33 34,48 14.481,60

16 CAIXA  DE  FORÇA  PARA  4
MEDIDORES ANDALUZ 210,00 Unidade 900,27 697,99 146.577,90

18 ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO HERC 4.000,0
0 Unidade 51,70 20,59 82.360,00

21 TUBO DE ESGOTO 50MM KRONA 1.600,0
0 Unidade 85,47 31,49 50.384,00

23 PIA PARA BANHEIRO COM COLUNA LUZARTE 300,00 Unidade 276,39 139,99 41.997,00

25 CALHA TAM 1,20M AÇO
CEARENSE

5.000,0
0 Metro 84,63 42,49 212.450,00

27 TINTA ESMALTE 3,6 COR AMARELO VELOZ 500,00 Galão 172,69 98,99 49.495,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA

28 TINTA PARA PISO 18L VELOZ 3.000,0
0 Galão 249,93 119,15 357.450,00

29 CABO FLEXÍVEL 10.00MM LIDER
CABOS

5.200,0
0 Metro 11,52 5,86 30.472,00

30 COLA ADESIVA PARA PVC INCOLOR
175G COM PINCEL KRONA 600,00 Unidade 14,32 10,77 6.462,00

31 FECHADURA  CROMADA  PARA
PORTA EXTERNA - ALAVANCA SILVANA 7.000,0

0 Unidade 54,92 27,29 191.030,00

32 FORRO  DE  PVC  COM  ENCAIXE  -
BRANCO MAIS PVC 4.000,0

0 Metro 24,43 15,69 62.760,00

33 INTERRUPTOR  PARARELO  02
TECLAS 4X2

TRAMONTIN
A

1.000,0
0 Unidade 25,50 11,97 11.970,00

34
TUBO  PVC  SOLDÁVEL,  COR
MARROM,  25MM,  VARA  DE
6METROS

KRONA 1.100,0
0 Vara 25,30 13,49 14.839,00

35 UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20MM KRONA 1.100,0
0 Unidade 8,69 4,79 5.269,00

36 TOMADA DE SOBREPOR TRAMONTIN
A

3.000,0
0 Unidade 23,56 9,29 27.870,00

38 TOMADA EXTERNA TRAMONTIN
A

2.100,0
0 Unidade 31,49 13,49 28.329,00

46 CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS LUZARTE 5.500,0
0 Unidade 45,36 24,49 134.695,00

47 TOMADA  20  AMPERES  COM
INTERRUPTOR

TRAMONTIN
A

2.000,0
0 Unidade 21,96 12,07 24.140,00

48 LÂMPADA DE LED DE 50WATS AVANT 10.000,
00 Unidade 43,67 23,57 235.700,00

49 TOMADA COMUM DUPLA TRAMONTIN
A

3.200,0
0 Unidade 21,88 7,14 22.848,00

50 CURVA 90ºSOLDÁVEL 40MM KRONA 1.100,0
0 Unidade 14,50 5,04 5.544,00

51 T SOLDÁVEL 50MM KRONA 1.100,0
0 Unidade 13,08 7,29 8.019,00

52 PARAFUSO COM BUCHA 8MM PARAMAX 3.000,0
0 Unidade 6,99 2,89 8.670,00

53 MANGOTE DE MANGUEIRA 60MM METAL
MATRIX

2.500,0
0 Unidade 31,96 17,49 43.725,00

54 ANEL DE VEDAÇÃO POLYUTIL 1.600,0
0 Unidade 11,46 5,19 8.304,00

55 TORNEIRA DE PIA MESA CENTRAL LEÃO
METAIS

3.500,0
0 Unidade 65,68 28,79 100.765,00

56 TORNEIRA DE BANCADA CROMADA LEÃO
METAIS

2.000,0
0 Unidade 55,20 28,99 57.980,00

57 TUBO CANO DE ESGOTO DE 75MM KRONA 500,00 Unidade 108,49 49,99 24.995,00

58 TUBO VEDA CALHA BRASCOLA 2.000,0
0 Unidade 26,92 14,99 29.980,00

59 LÂMPADA DE LED 45WATTS AVANT 10.000,
00 Unidade 31,18 16,84 168.400,00

60 REGULADOR DE POTÊNCIA BRANCO 500,00 Unidade 373,85 229,99 114.995,00

61 COLUNA PRONTA AÇO
CEARENSE

2.000,0
0 Unidade 123,33 69,99 139.980,00

64 REDUTOR DE ASSENTO PARA VASO
- INFANTIL HERC 100,00 Unidade 59,37 28,49 2.849,00

65 VÁLVULA DE SUCÇÃO BRANCO 600,00 Unidade 36,42 19,29 11.574,00

66 TANQUE  TRIPLO  DE  MÁRMORE
SINTÉTICO D'FIBRA 600,00 Unidade 365,23 214,99 128.994,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA

69 RIPA DE MADEIRA REGIONAL 800,00 Dúzia 158,33 119,99 95.992,00

70 TÁBUA PARA ANDAIME 4M REGIONAL 600,00 Unidade 77,33 34,99 20.994,00

71 PEDRA  DE  MÁRMORE  P/  JANELA  -
1M REGIONAL 500,00 Unidade 110,35 72,89 36.445,00

72
ADAPTADOR  SOLDÁVEL  COM
FLANGE,  ANEL  DE  CAIXA  D'ÁGUA
25mm x 3/4"

FORTLEV 500,00 Unidade 15,02 8,33 4.165,00

73 ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG AÇO
CEARENSE 200,00 Quilograma 24,92 14,49 2.898,00

75 COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC -
BISNAGA 75G PLASTILIT 1.500,0

0 Unidade 8,88 5,18 7.770,00

76 PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA CERAL 7.000,0
0 Metro 56,29 24,89 174.230,00

77 TELHA CERÂMICA TIPO PLAN REGIONAL 30,00 Milheiro 1.076,00 554,39 16.631,70

78 PARAFUSO COM BUCHA 6MM ORCA 2.000,0
0 Unidade 8,50 3,49 6.980,00

79 CHUVEIRO HERC 600,00 Unidade 22,94 12,89 7.734,00

80 ROLO DE ESPUMA 23CM ATLAS 1.100,0
0 Unidade 22,01 8,49 9.339,00

81 TOMADA CONJUGADA TRAMONTIN
A

3.200,0
0 Unidade 18,03 9,79 31.328,00

83 CIMENTO CP II E-32 - SACO 50KG AÇAI 20.000,
00 Saco 55,31 39,89 797.800,00

84 VASO SANITÁRIO ACOPLADO LUZARTE 1.000,0
0 Unidade 329,38 197,99 197.990,00

87 CABO FLEXÍVEL 16MM FORTLEV 4.000,0
0 Metro 15,95 7,79 31.160,00

88 CABO FLEXÍVEL 25MM LIDER
CABOS

1.000,0
0 Metro 24,46 17,99 17.990,00

89 CAIXA PADRÃO BIFÁSICA LIDER
CABOS 170,00 Unidade 271,65 124,99 21.248,30

90 DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES ANDALUZ 170,00 Unidade 220,63 117,99 20.058,30

91 DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPERES TRAMONTIN
A 170,00 Unidade 70,36 26,31 4.472,70

92 DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES TRAMONTIN
A 170,00 Unidade 18,06 8,49 1.443,30

93 DISJUNTOR BIPOLAR 10A TRAMONTIN
A 300,00 Unidade 29,76 21,99 6.597,00

94 DISJUNTOR BIPOLAR 20A TRAMONTIN
A 300,00 Unidade 36,93 21,99 6.597,00

95 DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES TRAMONTIN
A 170,00 Unidade 61,82 30,99 5.268,30

96 DISJUNTOR BIPOLAR 70A TRAMONTIN
A 170,00 Unidade 95,59 41,99 7.138,30

97 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES TRAMONTIN
A 170,00 Unidade 61,11 45,99 7.818,30

98 DISJUNTOR TRIPOLAR 60A TRAMONTIN
A 170,00 Unidade 159,46 61,65 10.480,50

99 DISJUNTOR UNIPOLAR 10A tramontina 300,00 Unidade 15,91 8,19 2.457,00

104 CABO  ALUMINIO  16,0MM  TRIPLEX
BIFASICO CRM 3.200,0

0 Metro 21,43 6,19 19.808,00

105 CABO FLEXÍVEL 35MM LIDER
CABOS

4.500,0
0 Metro 25,70 14,49 65.205,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA

106 CABO FLEXÍVEL 4,00MM LIDER
CABOS

4.500,0
0 Metro 8,80 3,97 17.865,00

107 CABO TRIPLEX 16MM CRM 4.500,0
0 Metro 17,18 7,19 32.355,00

108 CABO ELÉTRICO DUPLEX 16 MM CRM 4.500,0
0 Metro 12,15 5,79 26.055,00

109 CABO FLEXÍVEL 6,00MM LIDER
CABOS

4.500,0
0 Metro 10,30 4,19 18.855,00

110 PONTALETE GALVANIZADO 6M REGIONAL 170,00 Unidade 963,76 456,99 77.688,30

112 ELETRODUTO  RÍGIDO  PVC  1,5"
POLEGADAS FORTLEV 240,00 Unidade 75,64 30,49 7.317,60

115 CURVA  90º  PARA  ELETRODUTO
RIGIDO PVC 1" POLEDADA KRONA 240,00 Unidade 5,14 2,49 597,60

117 CONECTOR PERFURANTE 70 MM FEK 2.000,0
0 Unidade 10,25 6,99 13.980,00

118 CONECTOR PERFURANTE 95 MM FEK 2.000,0
0 Unidade 11,94 6,99 13.980,00

120 TIJOLO  DE  8  FUROS  MEDINDO
9X19X19CM REGIONAL 40,00 Milheiro 1.425,33 849,89 33.995,60

123 DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMPERES TRAMONTIN
A 700,00 Unidade 18,99 10,99 7.693,00

124 CAIBRO 7x4 5M REGIONAL 940,00 Unidade 21,90 13,49 12.680,60

125 CHAPA  CALHA  DE  ALUMINIO  PARA
TELHADO 1MT COM 50MT ROLO

AÇO
CEARENSE 280,00 Rolo 146,38 78,49 21.977,20

126 Torneira HERC 2.000,0
0 Unidade 55,20 18,99 37.980,00

127 Argamassa PLASTIMASS
A

3.000,0
0 Saco 20 KG 33,17 18,99 56.970,00

128 CONDUÍTE FLEXIVEL TRAMONTIN
A 180,00 Rolo 41,28 29,89 5.380,20

129 FECHADURA PORTA BANNHEIRO SILVANA 2.000,0
0 Unidade 54,25 28,89 57.780,00

VALOR TOTAL 5.291.339,30

Homologado para CASA JADAO COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
41.915.655/0001-77, pelo melhor valor de R$ 5.291.339,30  (cinco milhões, duzentos e
noventa e um mil, trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos), em 12/03/2025.

23.733.954/0001-09 - PADRAO COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

6 JOELHO 90ºSOLDÁVEL 20MM PLASMETAL 2.000,0
0 Unidade 2,76 1,80 3.600,00

8 REGISTRO  ESFÉRICO  SOLDÁVEL
25MM KRONA 1.100,0

0 Unidade 14,41 9,50 10.450,00

9 PARAFUSO COM BUCHA 10MM/KG CNS 1.000,0
0 Quilograma 9,57 8,88 8.880,00

10 SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO KRONA 3.000,0
0 Unidade 21,40 14,00 42.000,00

15 REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM PLASMETAL 1.000,0
0 Unidade 3,47 2,50 2.500,00

17 VÁLVULA  DE  ESCOAMENTO  PARA
PIA - INOX KRONA 1.550,0

0 Unidade 41,33 25,00 38.750,00

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA

19 BALANCIN  PARA  BANHEIRO  EM
ALUMÍNIO TAM 50X50CM Quality 200,00 Unidade 287,56 258,00 51.600,00

20 SIFÃO SANFONADO DUPLO KRONA 1.100,0
0 Unidade 26,20 12,00 13.200,00

26 LAJOTA  DE  PAREDE  40X70CM  -
BRANCO ALMEIDA 1.200,0

0 Metro 50,95 45,00 54.000,00

37 REGISTRO  ESFÉRICO  SOLDÁVEL
20MM KRONA 2.000,0

0 Unidade 19,65 17,68 35.360,00

39 CAIXA PADRÃO KRONA 200,00 Unidade 126,90 80,00 16.000,00

40 TUBO DE ESGOTO 100MM PLASMETAL 2.500,0
0 Unidade 116,98 65,00 162.500,00

41 REDUÇÃO  ÊXCENTRICA  PARA
ESGOTO PVC 100X40 KRONA 200,00 Unidade 42,11 27,80 5.560,00

43 INTERRUPTOR PARALELO 01 TECLA
4X2

TRAMONTIN
A 890,00 Unidade 20,40 11,00 9.790,00

44 PLAFON REDONDO COR BRANCO Taschibra 6.000,0
0 Unidade 22,76 12,30 73.800,00

45 CONTROLE CHAVE DE VENTILADOR
DE PAREDE OSCILANTE

TRAMONTIN
A 650,00 Unidade 43,36 23,40 15.210,00

62 BÓIA CAIXA D'ÁGUA Valeplast 600,00 Unidade 44,93 25,00 15.000,00

63 CAIXA DE TOMADA 4X4 TRAMONTIN
A 680,00 Unidade 9,66 5,30 3.604,00

67 JOELHO 90° Soldável LR 20x1/2" KRONA 840,00 Unidade 8,73 5,00 4.200,00

68 TINTA  ACRILICA  COR  BRANCO
NEVE-18L VERBRAS 2.500,0

0 Latão 239,33 129,00 322.500,00

82 CANALETA DUPLA FACE ADESIVADA FAME 3.200,0
0 Unidade 14,40 4,70 15.040,00

85
BOLSA  SANFONADA  SPUD  PARA
VASO  SANITARIO  PARA  BACIA
PRIVADA

KRONA 4.200,0
0 Unidade 13,12 7,20 30.240,00

86 VÁLVULA  DE  ESCOAMENTO  PARA
PIA KRONA 1.500,0

0 Unidade 29,15 15,70 23.550,00

102 CABO  ALUMÍNIO  10MM
MONOFÁSICO SIL 3.200,0

0 Metro 14,01 12,60 40.320,00

103 CABO  ALUMINIO  10,0MM  TRIPLEX
BIFASICO SIL 3.200,0

0 Metro 20,28 18,20 58.240,00

111 ELETRODUTO  RÍGIDO  PVC  1"
POLEGADA KRONA 240,00 Unidade 70,10 65,00 15.600,00

113 LUVA  PARA  ELETRODUTO  RIGIDO
PVC 1" POLEGADA KRONA 240,00 Unidade 8,58 4,62 1.108,80

116 FITA ISOLANTE 10 METROS 3M 1.000,0
0 Unidade 19,49 14,00 14.000,00

119 CURVA  90º  PARA  ELETRODUTO
RIGIDO PVC 1,5" POLEGADA KRONA 160,00 Unidade 9,37 5,10 816,00

121 TIJOLO DE 6 FUROS 10X15X25CM TELHA
FORTE 18,00 Milheiro 1.230,75 850,00 15.300,00

122 AREIA PROPRIA 5.000,0
0

Metro
Cúbico 90,28 60,00 300.000,00

VALOR TOTAL 1.402.718,80

Homologado para PADRAO COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
23.733.954/0001-09, pelo melhor valor de R$ 1.402.718,80  (um milhão, quatrocentos e
dois mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos), em 12/03/2025.

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA

15.266.723/0001-04 - ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

22 T LISO SOLDÁVEL 20MM KRONA 2.650,0
0 Unidade 3,81 1,09 2.888,50

24 LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM TIGRE 2.000,0
0 Unidade 3,52 2,19 4.380,00

42 DOBRADIÇA METÁLICA RAYCO 3.500,0
0 Unidade 23,04 13,75 48.125,00

100 DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES SIEMENS 170,00 Unidade 24,80 11,98 2.036,60

101 DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES SIEMENS 170,00 Unidade 25,77 11,98 2.036,60

114 LUVA  PARA  ELETRODUTO  RIGIDO
PVC 1,5" POLEGADAS DANTAS 240,00 Unidade 10,09 3,97 952,80

VALOR TOTAL 60.419,50

Homologado para ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 15.266.723/0001-04,
pelo melhor valor de R$ 60.419,50  (sessenta mil, quatrocentos e dezenove reais e
cinquenta centavos), em 12/03/2025.

47.724.470/0001-61 - R.D.P MENDES CONSTRUCAO LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

74 CABO FLEXÍVEL 2.50MM Sil 5.000,0
0 Metro 11,87 10,56 52.800,00

VALOR TOTAL 52.800,00

Homologado para R.D.P MENDES CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 47.724.470/0001-
61, pelo melhor valor de R$ 52.800,00  (cinquenta e dois mil, oitocentos reais), em
12/03/2025.

assinado eletronicamente
Glaucia Da Conceição Santana Rodrigues Da Silva

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TRAV. CRISTÓVÃO COLOMBO, S/Nº, CENTRO - CEP 68.637-000
IPIXUNA DO PARÁ/PA

		2025-03-12T14:07:00+0000
	Brasil
	Glaucia da Conceição Santana Rodrigues da Silva
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente